Администрация

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

[image: image1.wmf]
	Тыва Республиканын

Чоон-Хемчик кожууннун

Шеми кодээ суму

 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АЙТЫЫШКЫН

13 октября 2021г                              с. Шеминский

       № 45
	О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Дзун-Хемчикского кожууна

	       Во исполнение распоряжения Администрации муниципального района Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва № 249-р от 13.10.2021г, с наступлением осеннего периода и выпадением листьев, в целях повышения уровня благоустройства, санитарного стояния территории учреждений, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, привлечения жителей поселения к уборке территории сельского поселения

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Организовать и провести с 15 октября 2021 года по 15 ноября 2021 года месячник по санитарной очистке и благоустройства территории сумона.
       2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке, организации и проведения месячника по благоустройству, санитарной очистке.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения месячника по санитарной очистке и благоустройства территории сумона в 2021г
4. Рекоментовать рабочей группе, руководителем организаций, учреждений и владельцам торговых заведений, вне зависимости от формы собственности, проводить разъяснительную работу в трудовых коллективах, общеобразовательных учреждений, с населением по месту жительства о необходимости проведения месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории сумона.

5. Контроль над выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель администрации

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна

Республики Тыва                                                                                           Куулар Ч.С.

Утверждено
Распоряжением администрации

сельского поселения сумон Шеминский

от 13.10.2021г № 45
План мероприятий проведения месячника по благоустройству и

санитарной очистке территории сельского поселения сумон Шеминский в 2021г

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Дата проведения
	Примечание

	1
	Организация «субботников» по санитарной очистке территорий и наведению чистоты и порядка прилегающих территорий.
	Администрация сумона, Руководители организаций, учреждений, торговых заведений
	Еженедельно до 15 ноября 2021г

	2
	Очистка придомовых территорий от мусора
	Администрация
	До 15 ноября 2021 года

	3
	Проведение организационных и практических мероприятий по широкому привлечению собственников жилья
	Руководители организаций, рабочий состав месячника и Администрация сумона
	Еженедельно
	По согласованию с депутатами

	4
	Очистка общественных территорий, детских игровых площадок
	Руководители организаций, рабочий состав месячника и Администрация сумона
	Еженедельно в последний день недели

	5
	Организация работ по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок, из числа работников администраций поселений, по очистке населенных пунктов от мусора
	Администрация сумона
	Еженедельно

	6
	Организация вывоза мусора с территории сумона
	Администрация сумона, Руководители организаций, учреждений, торговых заведений
	Еженедельно до 15 ноября 2021г

	7
	Отражение хода проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке в средствах массовой информации и через социальные сети интернет
	Администрация сумона, Руководители организаций, учреждений.
	Еженедельно до 15 ноября 2021г

_1695543146